usto izvrši pritisak na Švedsku i Dansku da se pridruže pomorskoj blokadi i ekonomskom

embargu usmjerenima protiv Francuske.388

Međutim, za Katarinu opet nije bilo mira budući da ju je duboko potresla i razljutila

vijest o pogubljenju kraljice Marije Antoanete na giljotini 5./16. listopada 1793., pa je, kad je

ta vijest stigla u Rusiju, nanovo proglasila šestotjednu žalost. Usto, nadala se da će se